دبیرخانه آژانس از تعدادی کارمند و یک دبیرکل در رأس آن، تشکیل شده که برای یک دوره 4 ساله به
پیشنهاد شورای حکام و تأیید مجمع عمومی، انتخاب می شود. دبیرکل، مسئولیت اداره امور جاری آژانس را برعهده دارد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی از طریق اعضای خود، تأمین مالی می شــوند. آژانس 144 عضو دارد. ایران نیز از همان
ابتدای تأســیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در ســال 195۶م. )1335ش.( به عضویت آن در آمد و پس از انقلاب
اسلامی، در آژانس دارای دفتر نمایندگی دائم شد که این دفتر در سفارت جمهوری اسلامی ایران در وین، مستقر است.
دولت ایران، پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای را نیز در سال 19۷0م. )1349ش.( طی موافقت نامه دو جانبه ای با
آژانس امضا کرد. آژانس تا سال 1990م. )13۶9ش.(، بازرسی های معمولی خود را از ایران، به طور سالانه یک بار انجام

می داد؛ ولی از این تاریخ به بعد، بازرسی های معمولی به دو بار، سپس به چهار بار در سال افزایش یافتند.

نام این
مرکز در ۲۶ بهمن 1390 به پاس خدمات مســعود علی محمدی به برنامه هســته ای ایران، به نام این
دانشــمند شهید، نام گذاری شد. آژانس بین المللی انرژی اتمی در 19 دی 1390 )9 ژانویه ۲011م.(، در
اطلاعیه ای اعلام کرد: »ایران، تولید اورانیوم با غلظت ۲0 درصد را در تأسیســات غنی سازی فردو آغاز
کرده اســت. یکی از دلایل حساســیت های بی اندازه طرف های غربی درباره این کارخانه، عدم امکان

حمله نظامی به آن، به جهت
کوهستانی بودن منطقه و جغرافیای خاص محل احداث این مجتمع است.